Отдел образования Администрации Целинского района

ПРИКАЗ

     11.03. 2025                                                                                                             № 101

О закреплении территории
за муниципальными бюджетными
дошкольными образовательными учреждениями
Целинского района

         В  соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации, приказом   Министерства образования и науки Российской
Федерации от 08.04.2014 №293 «Об утверждении порядка приема на обучение  по
образовательным программам дошкольного образования», «Положения об Отделе
образования Администрации Целинского района», утвержденном  28.04.2015 г.,   в
целях  обеспечения  гарантий доступности  дошкольного образования на территории
Целинского района

Приказываю

1. Закрепить за муниципальными  бюджетными дошкольными  образовательными
учреждениями Целинского района территории согласно приложению №1 к
настоящему приказу.
2.Заведующему ИМЦ Кузнецовой М.Н.  обеспечить размещение  настоящего
приказа   на странице  Отдела образования официального  сайта Администрации
 Целинского района.

    3. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных  образовательных
    учреждений:
    3.1. Осуществлять прием детей в образовательные учреждения по территориальной
    доступности.
    3.2.Разместить   настоящий приказ она официальных сайтах образовательных
       организаций Целинского района.

4.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

  Заведующий Отделом образования                                  Е.С. Тонкошкур

Приложение №1
к  приказу ОО от

                                                                            11.03.2025 № 101

Территория муниципального образования «Целинский район»
закрепленная за муниципальными  бюджетными  образовательными  учреждениями, имеющими право

на обучение по образовательным программам дошкольного образования

№ Наименование
поселения

Наименование МБДОУ в каждом поселении

1 Целинское
сельское
поселение

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида (физического,  интеллектуального,  художественно-
эстетического приоритетных направлений  развития воспитанников)  2 – й
категории № 1 «Солнышко».

2 Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад   № 5"Страна Чудес".

3 Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида № 6 «Тополек».

4 Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр
развития ребенка  -  детский сад первой  категории  № 7"Город Детства".

5 Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида № 8 «Зернышко».

6 Кировское
сельское
поселение

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение Майская
основная школа  № 10 (х. Свободный).

7 Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида № 18 «Сказка» (п. Вороново).

8 Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад   № 21"Колосок" (х. Северный).

9 Лопанское
сельское
поселение

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад   № 3 "Ивушка " (с. Лопанка).

10 Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад   № 9 "Солнышко " (ст. Сладкая Балка).

11 Михайловское
сельское
поселение

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад   № 26"Улыбка" (с. Михайловка)

12 Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад   № 27"Солнышко" (с. Плодородное)

13 Новоцелинское
сельское
поселение

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида № 4 «Солнышко» (п. Новая Целина).

14 Ольшанское
сельское
поселение

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад   № 28 "Журавленок " (с.Журавлевка).

15 Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад   № 33 "Елочка " (с. Ольшанка).

16 Средне –
Егорлыкское
сельское
поселение

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида (художественно-эстетического приоритетных
направлений  развития воспитанников)  2 – й  категории № 2 «Светлячок» (с.
Средний Егорлык).

17 Хлеборобное
сельское
поселение

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад   № 29 "Подснежник " (с.Хлеборобное)

 Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад   № 30 "Золушка " (с.Хлебодарное)

18 Юловское
сельское
поселение

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад   № 24"Ромашка" (с. Степное),  (п. Юловский)

	к  приказу ОО от
	11.03.2025 № 101